
  S t r á n k a  | 1 

www.torriacars.cz   

 

Pískovačka sifonová mobilní bezprašná, 106l 
Návod k použití 

 

 
 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tento manuál. Seznamte se se všemi instrukcemi, které jsou nezbytné pro bezpečnou 

manipulaci s nářadím. Nedodržení bezpečnostních opatření může vést ke zranění nebo smrti. S nářadím smí pracovat pouze 

osoby, které si pečlivě prostudovaly následující instrukce. Varování a instrukce v tomto manuálu musí být maximálně 

dodržovány. V tomto manuálu nejsou popsány veškeré situace, které mohou při práci s nářadím nastat. Je tedy nutné 

maximálně dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, abyste předešli případnému nebezpečí úrazu. Se zařízením pracujte 

pouze za účelem, ke kterému je určeno. 

 

Specifikace: 

• napájené ze sítě 230V 

• pískování se provádí připojením kompresoru  

• výkon odsávání 1200W 

• mobilní a snadno ovladatelný díky madlu 

• hadice pro pískování a odsávací hadice o délce 2,6 metru 

• provozní tlak 8 barů 

• 2 trysky v sadě s vnitřním průměrem 7,5 mm 

• nasávané množství vzduchu 300-700 litrů / minutu 

• snadné plnění 

• výška 102 cm 

• hmotnost 40 kg 

 

Při tryskání pod tlakem k mícháním písku se vzduchem nedochází až v komoře pistole, ale pod tlakem je celá nádrž naplněná 

pískem. Směs vzduchu s pískem je přenášena do pistole gumovou hadicí a na konci zrychlena pomocí kuželové trysky. 

Tímto způsobem dosahuje až 30 % vyšší účinnosti tryskání. 

 

Bezpečnostní pokyny: 

• Věnujte zvláštní pozornost informacím a bezpečnostním štítkům na zařízení. 

• Špinavé a špatně zorganizované pracoviště může být příčinou nehody. 

• Nikdy nepoužívejte stroj v nedostatečně osvětlené, úzké nebo přeplněné místnosti. Vždy mějte stabilní postoj. 

• Zařízení udržujte čisté a dbejte na bezpečnost při práci. 

• Madla musí být bez nečistot a mastnot. 

• Ujistěte se, že děti, cizí osoby a zvířata nemají přístup do dílny. 

• Zařízení používejte pouze k určeným účelům. 

• Používejte osobní ochranné prostředky, jako jsou bezpečnostní brýle, chrániče sluchu, masky na tvář, bezpečnostní 

pracovní obuv apod. 

• Nikdy nepracujte pod vlivem alkoholu nebo návykových látek. 

• Jakékoli úpravy nebo vylepšení zařízení jsou přísně zakázány.  Nepoužívejte součástky, pokud zjistíte, že jsou 

ohnuté, popraskané nebo jinak poškozené. 

• Během práce se zařízením nikdy neprovádějte žádné činnosti spojené s údržbou. 

• Pokud zaznamenáte jakékoliv neobvyklé známky nebo uslyšíte zvláštní zvuky, zařízení okamžitě vypněte. 

• Nezapomeňte ze zařízení vyjmout všechny klíče a / nebo šroubováky po jejich použití. 

• Před použitím zařízení se ujistěte, že jsou všechny šrouby pevně utaženy. 

• Pravidelně provádějte údržbu. Před zahájením práce se ujistěte, že zařízení je vhodné pro práci a nemá žádné 

poškození. 

• Při opravách používejte pouze originální náhradní díly. 

• Použití příslušenství nebo prodloužení, které nebyly schváleny výrobcem, mohou vést k poranění těla uživatele. 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 2 

www.torriacars.cz   

 

• Zařízení používejte pouze pro práci, kterou může zvládnout.  Nepřetěžujte zařízení, nástroje ani příslušenství. Pro 

provádění větších prací použijte výkonnější zařízení. 

• Nepřetěžujte zařízení.  Během práce používejte takové zatížení, aby bylo možné pracovat s přiměřenou rychlostí. 

Na poškození způsobené přetížením se nevztahuje záruka. 

• Nevystavujte zařízení nadměrné teplotě nebo přímému slunečnímu záření. 

• Toto zařízení nebylo navrženo k použití ve vlhkém prostředí nebo pod vodou. 

• Pokud zařízení nepoužíváte, uložte jej v suché a uzavřené místnosti mimo dosah dětí. 

• Před zahájením práce se ujistěte, že všechny bezpečnostní prvky pracují správně a účinně. Ujistěte se, že všechny 

pohyblivé části jsou v dobrém stavu a vhodné k práci. 

• Před použitím zařízení se ujistěte, že žádné částí nejsou prasklé nebo zablokované. Ujistěte se, že všechny části 

jsou připevněné a namontované podle schématu. Je třeba také vzít v úvahu další faktory, které mohou mít negativní 

dopad na správné fungování zařízení. 

 

Stlačený vzduch: 

• Dodávaný vzduch musí být suchý a stlačený podle technických požadavků. Zajistěte odpovídající průtok vzduchu 

v systému. Vyšší přívodní tlak snižuje životnost stroje a zvyšuje riziko zranění těla. 

• Spojka, která spojuje stroj s napájecím zařízením, musí mít stanovené rozměry. 

• Při používání stroje v blízkosti vody zachovejte zvláštní bezpečnostní opatření. Voda může vážně poškodit nástroje 

nebo celé zařízení. Nezapomeňte na slití kondenzátu vody z tlakové nádoby.  Je potřeba také zcela osušit elastickou 

hadici, která slouží k napájení stroje stlačeným vzduchem. 

• Hlídejte, aby dovnitř stroje nevnikala žádná nečistota. Vstupní a výstupní otvory zařízení by měly být udržovány 

čisté. 

• Před odpojením potrubí nebo elastické hadice stlačeného vzduchu je potřeba odpojit přívod stlačeného vzduchu. 

Počkejte, až se tlak stabilizuje. 

• Před zahájením práce zkontrolujte těsnost všech spojů a hadic. V případě zjištění netěsnosti, je potřeba okamžitě 

opravit. Netěsnost způsobuje dodatečné zatížení kompresoru a zvyšuje provozní náklady. 

• Tlakové hadice a potrubí by měly být pravidelně kontrolovány.  Pokud během práce zjistíte netěsnost, okamžitě 

přerušte práci. Opravte poškozený prvek nebo vyměňte za nový. Tlakové hadice nesmějí být zkroucené. Všimněte 

si čáry, která se nachází na povrchu hadice. 

• Takto označené hadice by měly být co nejvíce narovnané. 

• Tlakové hadice nepokládejte na ostré hrany nebo nesmí vést v místě, kde by mohlo dojít k jejich poškození nebo 

přeříznutí. 

• Před instalací nové hadice ji nejdříve vyfoukejte stlačeným vzduchem. 

• Pokud potřebujete provést hadice přes různé prvky konstrukce, použijte bezpečnostní průchodky a pravidelně 

kontrolujte hadice. 

• Aby nedošlo ke vniknutí nečistot do zařízení, používejte bezpečnostní zátky a kryty. 

 

Informace k pískování: 

• Nepoužívejte pískovací zařízení nebo kompresor v blízkosti hořlavých nebo výbušných plynů nebo kapalin. 

• Používejte doporučené bezpečnostní vybavení a ochranné oblečení – hrubé ochranné rukavice, masku a 

protiprachový oděv. 

• Pravidelně kontrolujte pískovací zařízení.  Odkryté části pískovacího zařízení se opotřebovávají uvnitř, tedy 

uživatel nejprve nemusí zjistit jejich horší stav. Zničení těchto částí může způsobit vážné poškození. 

• Během pískování drobných detailů, používejte vhodné upevňovací zařízení, které ho pevně drží a máte tak obě ruce 

volné pro ovládání ventilu a trysky. 

• Před prováděním údržbářských prací, když zařízení není používáno, odpojte zařízení od přívodu stlačeného 

vzduchu. 

• Ujistěte se, že stroj nelze náhodně zapnout. Pokud zařízení nepoužíváte, zavřete všechny ventily. 

• Během práce pracujte opatrně – pokud jste unavení, přerušte práci. 

 

Použití: 

• Používejte ochrannou přilbu, masku na tvář, ochranné rukavice a ochranný pracovní oděv. 

• Připojte spojku pro přívodní hadici vzduchu k madlu pistole. 

• Připojte napájecí kabel do síťové zásuvky. 

• Nasměrujte pistoli na povrch, který chcete očistit, a potom zapněte spínač, který se nachází na podtlakové hlavici. 

• Jednou rukou držte pistoli a druhou rukou držte madlo kartáče. 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 3 

www.torriacars.cz   

 

Kartáče by neměly být umístěny na očištěném povrchu!  Kartáč chrání pouze abrazivní materiál před rozstříknutím 

se a udržuje vakuový cyklus uzavřený tak, aby byl zachován oběh abrazivního materiálu. Kartáč nebyl navržen tak, 

aby mohl být použit k čištění povrchu. 

 

• Přesuňte obě ruce v požadovaném směru k očištění rzi z povrchu před provedením finální povrchové úpravy. 

Chcete-li změnit velikost proudu pískování, otočte nastavovací maticí trysky tak, aby se zvětšila nebo zmenšila 

délka trysky. 

• Kartáč byl navržen pro ploché povrchy, hrany a rohy. 

• Před zahájením práce roztáhněte štětiny kartáče tak, aby nezakrývaly proud. (Abrazivní materiál nakonec způsobí 

opotřebení štětin kartáče). 

• Pokud jsou například čištěny dveře vozidla, doporučuje se roztáhnout štětiny kartáče kolem okrajů, aby se zvýšil 

podtlak a rozsah. Je to také bezpečnější a kvalita povrchu bude lepší. 

• Po dokončení práce je potřeba zvednout vakuovou hlavici a odstranit prach z filtru. 

• Po přibližně jedné hodině práce je potřeba zvednout vakuovou hlavici a prach vyfouknout. 

• Při čištění rohu s pravým úhlem, směřujte pistoli pod úhlem 45 stupňů, abyste dosáhli nejdelší vnitřní část lomu. 

• Pro dosažení nejlepších výsledků je třeba při čištění povrchu používat pomalé krouživé pohyby. 

• Po ukončení práce uvolněte obě svorky, vyprázdněte nádrž od prachu a uložte zařízení na bezpečném a suchém 

místě. 

 

Seznam dílů: 

 

 
 

 

http://www.torriacars.cz/


  S t r á n k a  | 4 

www.torriacars.cz   

 

 

 

 

EU Prohlášení o shodě  

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, IČ: 

28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh uvedené provedení, 

splňuje příslušná ustanovení předpisů Evropské unie. Při námi neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení 

svou platnost. Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce.  

 

G02026 

Pískovačka sifonová mobilní 

 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami:  

EN 60204-1:2006+A1:2009 

 

a harmonizačními předpisy:  

2006/42/EX, 2006/95/ES, 2004/108/ES 

 

a je v souladu s CE certifikátem: 

ES 2307040712, ES 23060407112 

 

Kompletaci technické dokumentace provedl Grzegorz Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. Technická dokumentace je 

dostupná na adrese výrobce.  

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland  

05.09.214 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce  

(podpis, jméno, funkce):  

Grzegorz Kowalczyk, Jednatel 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Jiráskova 476/69, Liberec, 46001, www.torriacars.cz, email: info@torriacars.cz, IČ: 

28723163 DIČ: CZ28723163 

Výrobce: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Poland 

http://www.torriacars.cz/
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz
http://www.torriacars.cz/
mailto:info@torriacars.cz

